2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_08.11.2016___                                                                            №___1065_____

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в такой перечень

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях передачи в аренду муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
2. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 25.04.2011 № 434 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Первомайского муниципального района Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Первомайского муниципального района Нижегородской области, включенного в такой перечень».
4. Сектору по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава администрации                                                                            Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_08.11.2016___№__1065____
Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
1. Перечень муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), формируется за счет муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2.  В Перечень включается муниципальное имущество городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты.

3. В Перечень муниципальное имущество включается с указанием следующих сведений: наименование имущества, адрес (местонахождение), площадь и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристики имущества).

4. На стадии формирования Перечня должно учитываться назначение имущества применительно к видам деятельности малого и среднего предпринимательства.

5. Перечень  формируется сектором по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и утверждается постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

6. Имущество, включенное в Перечень, может быть исключено из его состава по следующим основаниям:

а) при необходимости его использования органами местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями для целей, установленных в соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) при отсутствии заявок на предоставление имущества, включенного в Перечень, в аренду в течение месяца со дня публикации предложения о сдаче в аренду;

в) в случае прекращения права муниципальной собственности на муниципальное имущество, включенное в Перечень;

г) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами.

7. Перечень подлежит обязательному размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

8. Ведение Перечня осуществляет сектор по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области на бумажных носителях.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_08.11.2016__№_1065_____
Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
1. Арендаторами имущества, включенного перечень муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), могут быть:

а) субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

б) организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и осуществляющие деятельность в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется только лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, в аренду на торгах, проводимых в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

3. Арендная плата за пользование имуществом, включенным в Перечень, определяется на основании отчета независимого оценщика.

 4. Арендная плата за пользование имуществом, включенным в Перечень, взимается в денежной форме и устанавливается в виде периодических (ежемесячных) платежей. Срок внесения арендной платы устанавливается решением о проведении торгов и не может быть установлен позднее чем до 25-го числа текущего месяца.